
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ PHONG XUÂN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:11/QĐ-UBND                             Phong Xuân, ngày 09 tháng 01 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác năm 2023 

của Ủy ban nhân dân xã Phong Xuân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 43-NQ/HU ngày 24/11/2022 của Đảng ủy xã Phong 

Xuân về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/2022/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân xã về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Theo đề nghị của Bộ phận Văn phòng-thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2023 của Ủy ban nhân dân xã. 

Điều 2.Triển khai thực hiện 

1. Căn cứ Chương trình công tác năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã, các 

bộ phận chuyên môn, các cơ quan liên quan, Trưởng thôn có trách nhiệm tổ 

chức triển khai thực hiệnnhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch năm 2023. 

2. Giao bộ phận Văn phòng – Thống kê xã có trách nhiệm theo dõi, kiểm 

tra, đôn đốc tổ chức thực hiện các nội dung liên quan. Chuẩn bị tốt các đề án, 

báo cáo, dự thảo văn bản; định kỳ hàng tháng, quý, sáu tháng và năm báo cáo 

UBND xã về kết quả việc thực hiện chương trình công tác năm 2023. 

 Qua quá trình triển khai thực hiện, căn cứ vào chỉ đạo của UBND Huyện 

và yêu cầu thực tế của địa phương. UBND xã sẽ cập nhật, bổ sung thêm một số 

nhiệm vụ, công tác khác ngoài chương trình công tác này thực hiện đúng tiến 

độ, đảm bảo hiệu quả, chất lượng. 

3. Giao bộ phận Tư pháp- Hộ tịch phối hợp với các ban, ngành liên quan  

thường xuyên kiểm tra, rà soát  các văn bản quy phạm pháp luật theo quy định. 

4. Giao bộ phận Văn phòng – Thống kê xã căn cứ kết quả thực hiện các nhiệm 

vụ được giao trong Chương trình công tác này đề xuất khen thưởng năm 2023. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

   Điều 4. Công chứcVăn phòng – Thống kê xã, các bộ phận chuyên, các cơ 

quan liên quan, Trưởng thôn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 4;                         CHỦ TỊCH 
- UBND huyện (để b/c); 

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã;       
- UBMTTQVN xã;                                                                                 Nguyễn Bá Lành 

- Chủ tịch, các PCT- UBND xã; 

- Trưởng các đoàn thể xã; 

- Các bộ phận chuyên môn xã.                                                         
- Lưu: VP. 

      
 

 

 


		2023-01-09T17:11:53+0700




